Η εκπαιδευτική κατάσταση της Ελλάδας τα πρώτα χρόνια της

βασιλείας του Όθωνα

Στις 20 Μαΐου/1 Ιουνίου 1835 ο Όθωνας ενηλικιώθηκε και άρχισε, τυπικά

τουλάχιστον, να ασκεί τα βασιλικά του καθήκοντα. Πρόεδρος (πρωθυπουργός) του

υπουργικού συμβουλίου τοποθετήθηκε ο κόμης Άρμανσπεργ, μέλος της τριμελούς

αντιβασιλείας ενώ Υπουργός «επί των Εκκλησιαστικών και Δημοσίας Εκπαιδεύσεως